
Nieruchomości zamieszkałe. 
Miesięczna stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych wyniesie 33,00 zł
za każdą osobę zamieszkującą daną nieruchomość.

Nieruchomość niezamieszkałe. 
Opłata za jednokrotny odbiór odpadów komunalnych wyniesie: 

pojemnik 60 l - w wysokości 9,28 zł;
pojemnik 120 l - w wysokości 18,55zł;
pojemnik 240 l - w wysokości 37,10 zł;
pojemnik 360 l - w wysokości 55,65 zł;
pojemnik 1100 l - w wysokości 170,00 zł;
worek 60 l – w wysokości 9,28 zł,
worek 120 l – w wysokości 18,55 zł.

Nieruchomości wykorzystywane na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.
Roczna  stawka opłaty za odbiór odpadów komunalnych wyniesie 267,00 zł
od domku letniskowego, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele
rekreacyjno-wypoczynkowe. 

Opłata podwyższona. W przypadku, gdy  właściciel nieruchomości, nie
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny,
naliczona zostanie dwukrotność opłaty. 

Ulgi: 
Z tytułu posiadania własnego kompostownika (w zabudowie
jednorodzinnej) 5 zł od łącznej sumy miesięcznej opłaty za
gospodarowanie odpadami
Z tytułu posiadania Karty Dużej Rodziny 3 zł od każdego posiadacza
karty zamieszkującego daną nieruchomość

Nowe stawki od 2025 r.

Nowe stawki opłat za
gospodarowanie odpadami
komunalnymi. 



Statystyczna  rodzina

Statystyczna firma

Domki letniskowe

Opłata miesięczna czteroosobowej rodziny wzrośnie z 108 zł do 132 zł, jeśli
właściciel nieruchomości zdecyduje się na kompostowanie bioodpadów we
własnym zakresie jego opłata miesięczna wyniesie 127 zł. 

Opłata miesięczna pięcioosobowej rodziny wzrośnie z 135 zł do 165 zł, jeśli
właściciel nieruchomości zdecyduje się na kompostowanie bioodpadów we
własnym zakresie oraz posługuje się kartą dużej rodziny jego opłata
miesięczna wyniesie 145 zł.

Przyjmując najprostszy wariant, czyli jednokrotny odbiór trzech pojemników
(o pojemności 120 l) na tworzywa, papier, szkło oraz dwukrotny na bio i
odpady resztkowe (7 x 16,20 zł), miesięczna opłata statystycznej firmy
wzrośnie z 113,40 zł do 129,85 zł. Przedsiębiorcy posiadają możliwość
regulacji częstotliwości odbioru odpadów oraz wielkości pojemnika, dlatego
wskość opłaty w tym przypadku jest bardzo indywidualna, dopasowana      
do charakteru działalności. 

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe
wzrośnie z kwoty  wysokości 191 zł do 267zł. Opłata jest ryczałtem
naliczanym na dany rok kalendarzowy. 

Dlaczego podnosimy stawki
Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
gmin współtworzących Związek nie była regulowana od 4 lat. Wzrost
kosztów wynikający głównie ze wzrostu płacy minimalnej oraz ogólnej
inflacji, która w ostatnich pięciu latach przekroczyła 40 proc., dotyka branże
gospodarowania odpadami w takim samym stopniu jak inne gałęzie
gospodarki w Polsce.  System gospodarowania odpadami komunalnymi
musi się bilansować, co oznacza, że kosztów gospodarowania odpadami w
gminie nie można pokrywać z innych źródeł niż opłata właścicieli
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych objętych systemem.


